18
1

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ___________

	О внесении изменений в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 04.10.2016 № 715, от 22.12.2016 № 968, от 06.06.2017 № 345, от 21.11.2017 № 894, от 30.12.2017 № 1133, от 16.02.2019 № 111, от 05.09.2019 № 774, от 17.10.2019 № 923, от 14.04.2020 № 285, от 30.06.2020 № 548, от 16.07.2020 № 600, от 03.09.2020 № 779, от 15.02.2021 № 82, от 05.05.2021 № 309, от 08.06.2021 № 442, от 16.08.2021 № 731) (далее - Порядок), следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2.3.2 слова «детских домов-интернатов для умственно отсталых детей» заменить словами «детских домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства»;

в абзаце втором пункта 3.3.2 слова «детских домов-интернатов для умственно отсталых детей» заменить словами «детских домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства»;

в разделе IV:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками»;

в пункте 4.1.1 слова «детский дом-интернат для умственно отсталых детей» заменить словами «детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»;

в пункте 4.1.2 слова «дом-интернат для умственно отсталых детей» заменить словами «детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства»;

в абзаце первом подраздела 4.2 слова «детских домах-интернатах для умственно отсталых детей» заменить словами «детских домов-интернатов, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства»;

в абзаце втором подраздела 4.2 слова «детского дома-интерната для умственно отсталых детей» заменить словами «детского дома-интерната, предназначенного для граждан, имеющих психические расстройства»;

в абзаце втором пункта 4.3.1 слова «детские дома-интернаты для умственно отсталых детей» заменить словами «детские дома-интернаты, предназначенные для граждан, имеющих психические расстройства»;

в абзаце первом пункта 4.3.2 слова «детский дом-интернат для умственно отсталых детей» в соответствующих числах и падежах заменить словами «детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства» в соответствующих числах и падежах;

в пунктах 4.3.8 - 4.3.13, 4.4.1, 4.4.2, 4.4.4, 4.4.5 слова «детский дом-интернат для умственно отсталых детей» в соответствующих числах и падежах заменить словами «детский дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих психические расстройства» в соответствующих числах и падежах;

наименование таблиц приложения № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Наименования, описание, объемы, показатели качества и оценки результатов социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками несовершеннолетним получателям социальных услуг»;

«Показатели качества и оценка результатов предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками»;

наименование таблиц приложения № 7 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Наименования, описание, объемы, показатели качества и оценки результатов социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками для получателей социальных услуг в возрасте от 18 до 23 лет»;

«Показатели качества и оценка результатов предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, детских домах-интернатах для детей с физическими недостатками для получателей социальных услуг в возрасте от 18 до 23 лет»;

наименование таблиц приложения № 8 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Наименования, описание, объемы, показатели качества и оценки результатов социальных услуг, предоставляемых в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками для получателей социальных услуг в возрасте от 18 лет, находящихся на постоянном постельном режиме и нуждающихся в паллиативной помощи»;

«Показатели качества и оценка результатов предоставления социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах, предназначенных для граждан, имеющих психические расстройства, домах-интернатах для детей с физическими недостатками для получателей социальных услуг в возрасте от 18 лет, находящихся на постоянном постельном режиме и нуждающихся в паллиативной помощи».

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин